3?

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO 001 DO CONTRATO N? 2020219/2020
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N9 032/2020

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N° 005/2020
Processo LC n.9 245 - Homologado em 29/12/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de "Assistência Médico Veterinária"
junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, instituído pela Lei Municipal
n9 1182 de 18/05/2011 e alterado pela Lei Municipal n9 1414 de 20/05/2014.

Termo Aditivo de Reajuste ao Contrato, celebrado em 29 de dezembro de 2020, entre o MUNICÍPIO
DE PATO BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito, o Sr. Leomar Rohden, e empresa L. M.
KIRSTEN REPRESENTAÇÕES AGROPECUÁRIOS EIRELI - ME, já qualificados no Contrato original, o
qual passa a vigorar com as alterações seguintes:

cr
CLÁUSULA PRIMEIRA: Com base no Apostilamento n° 002 ao Chamamento Público para
Credenciamento n° 005/2020, os valores dos serviços prestados, ficam corrigidos monetariamente
em 10,96% conforme índice oficial do INPC dos últimos 12 meses (Dezembro de 2020 a Novembro de
2021), passando doravante a ter os valores relacionados na tabela a baixo:

tf
3-
z

Ss
C/JE i ■C5-P 5

S s
45 =■
5 J
£ 5

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS V. UNIT.V. UNIT.
SUBSIDIO

MUNICIPAL

QUANT.
ESTIMADA

ANUAL

MED.ITEM
§ ':?•

PRODUTOR
39,17Consulta veterinária 91,401.200 UNID.1m 92,65Auxílio em parto cesariana veterinário 216,18UNID.1202P 3
63,58Auxilio em parto normal veterinário 148,87UNID.2403
57,14Redução de prolapso de útero

veterinário
133,34120 UNID.4

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem com
este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

z

E ■ £ .£2o

Z j 3

Pato Bragado - PR, em 21 de dezembro de 2021.

MUNICÍPIO DE PÃTO BRAGADO - CONTRATANTE
LÉOMAR ROHDEN

L. M. KIRSTEN REPRESENTAÇÕES AGROPECUÁRIOS EIRELI - ME - CONTRATADA
LUAN MATHEUS KIRSTEN

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

APOSTILAMENTON2 002
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N2 005/2020

Republicado em 11/12/2020

Objeto: Prestação de "Assistência Médico Veterinária" junto a Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, instituído pela Lei Municipal n5 1182 de 18/05/2011 e
alterado pela Lei Municipal n^ 1414 de 20/05/2014.

Nos termos do item n9 08 constante no Edital de Chamammento n- 005/2020, os valores
serão revistos a cada 12 (doze) meses contados da data do lançamento deste Edital, mediante
a aplicação de variação que venha a ser utilizada nos preços de mercado, portanto os valores
dos serviços serão corrigidos em 10,96% (dez virgula noventa e seis porcento), conforme
índice do INPC apurado entre os meses de dezembro/2020 a novembro/2021.

VALORES ATUALIZADOS
MED. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS V. UNIT.

Subsidio
Municipal

V. UNIT,
cobrado por

produtor

ITEM QUANT.
ESTIMADA

ANUAL
Consulta veterinária 91,40 39,171 1.200 UNID.
Auxílio em parto cesariana veterinário 216,18 92,652 120 UNID.
Auxilio em parto normal veterinário 148,87 63,583 240 UNID.
Redução de prolapso de útero veterinário 133,34 57,14120 UNID.4

Pato Bragado - PR, aos 21 dias do mês de dezembro de 2021.

MARGÒ BEATRIS SEIBERT
Presidente da CPL

pueucMDíÁEíom AO
éJSloJi—-

CV-

Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br